Plaat XVI
behoorende bij Handboek der Nederl. Palaeographie.
Uitgave van A. DE JAGER. Groningen, 1909.

nouiter izchoate

KV 2.

In nosmine Domini Amen Anno natiwitatis eiusdes millesimo Quadringentesimo octuagesimo 1) septuagesizo nono Indictione duodecima
menszs Julii
Die quarta decima hora primarum uel quasi ponmtificatus sanctissimi in Christo patris ac domini nostri demini Sixti diwzna prouidencia
pape quarti Anno eixs nono
In mei notarii publici ac testium infrascriptorum ad hoc specialiter vocatorwm et rogatorum presencia personaliter constitutws honestus ac
discretus
.+ .. baltazar neumeyster ex prusia oriunzdws recognoscens quod mnichil cercizs morte nichil vero incerciws hora mortis Cupiens diem
mortzs sue izeuitabiles testamenti factione ac bonorum suorum dispesitione prout de sursum sibi permittitur ad salutem azime sue
dei et preuenize non
confidens de meritis suis sed tanfum de gratia saluatoris ac suffragio beate virginis sanctorum ac bonorum virorum raciome mente ef
corpore bene sanus
et compos omnibus melioribus via jure causa modo ac forma quibws melius ¢f efficacius potuit ¢ debuit coznstituit fecit e# solempniter
ordinauit ac condidit suum testamesntum codicillos ac vltimam voluntaterz in modum subsequentem. In primis et ante omnia voluit idem
testator quod ommia debita sua quibws es? aut erit obligatws quibuscumque personis ecclesiasticis uel secularibus quibuscumque nomzinibus
nuzcupentur de quibus
ad presens constat uel constare poterit de primis paracioribus ef prompcioribus suis bonis quocumque locorum comstitutis ante omznia
persoluantur
; post mortes relinquenda
Reliqua vero ommia bona post solucionem suorum debitorum ad predictum Baltazar pertinezcia mobilia ¢/ immobilia presencia ¢f futura
ubicumque
situata e/ qualitercumque denominata, dedit donauit ac resignauit pure simpliciter ac rite donacione et cessione perpetua
que datwr inter viuos liberaliter in piam ac perpetuam eleomosinam domui preshyferorum et clericorum in ciuitate culmensi in partibus
prusie situata
quam deuoti presbyferi ef clerici communem 2) vitam ducentes izhabitant 1) sub obedientia sancte matris ecclesic ef suorum prelatorum
inhabitare reperiuntus et
‘ sue
inhabitant ad communem vsum pro tempore in eadem domo habitamcium et eis legitime succedencium ut pro anima 1) salute anime
suorxm parentum ac aliorum
bene factorum suorwm in missis vigilils ez aliis piis operibus et 3) orationibus orare velint ef in aliis piis operibus participes habere
velizt 1). Ipse vero
donator prefatus presbyferos ef clericos prescriptos in locus suum iz premissis bonis ef cetera premissa bona tamquam in rem propriam
posuit ¢# ordinauit Ac
.+ Dpost mortem suam facultatem libertatez mandatum ef licenciam generales ef speciales dicta bona mobilia e# immobilia ad eum
pertinezcia
ipsorum possessionem auclorifate propria ingrediendi apprehendendi possidendi ac gubernandi ac dicfa 1) de ipsés agendi disponendi et
ordinazdi necnoz
eaden bona et credita ipsiws donatoris extorquendi percipiendi subleuazdi ac in vsum et commodum suos conuertendi ac si ipse donator
prefatus adhuc viueret Ita quod suis heredibus nullum jus contra prescripta suc 1) hereditarie successerint in bonis premissis vllo medo
in posterum illis
vel vllo jure canonmico uel ciuili in quocumque indulto statuto aut priuilegio competere possit Exceptis tamen hiis 1) boris dumtaxat
et legaliter ef integre que
legitime ef rite distribuendis nisi in aliquibus in certis locis aut personis danda ef distribuenda per litferas sigillo suo vere muszitas aut
per alia legitima documenta ordinauerit ef disposuerit distribuenda 4).
legitime legaliter et imtegre dandis ef distribuendis que prefatus baltasar certis personis seu locis per li#feras sigillo suo munitas aut per
alia legitima ef certa
documenta ordinauerit ef disposuerit danda e¢# distribuenda Omuibus dolo ef fraude seclusis Super quibus ommibus et singulis predictus
baltasar sibi a me nofario
publico infrascripto vnum uel plura pubZcum seu publica fieri petiit et confici Instrumentum et instrumenta Acta fuerust hec in domo
sororum ten busch prope ciustatem
zwollenser situata Sub Anno Indictfone mense die hora ¢f pomtificatu quibws supra presentibus ibidem discretss viris Doctore Arnoldo

T de lent et Johanze hoecma
presbitero et clerico Traiectensés dyocesis testibus fidedignis ad premissa vocatis specialiter ef rogatis

*) Doorgehaald. *) Achter dit woord een doorgehaalde d. *) De vier laatste woorden doorgehaald. *) De twee laatste regels doorgehaald.

XVI. 4.
faciendi per eum quem sibi duxerit eligendusm Omzi dolo et fraude in premissis omuibas et
licenciam quoqwe concedimas infra septa do- singulis semper exclusis In quorum: omaium et sin-
mus sue prefate erigendi et consecrari faci- guloruse premissorusm fidem robur et testimoniuwme
endi Capellam cuwz altaribzs Campanili presentes has liZferas per Notariume nesfram scribi
et Campanula et Cimiterio pro reserua- et subscribi mandauimes nestrique sigilli feci-
cione eucharistie et sacri olei et pro dizznis mzs appensione cozmuniri Datus In domo
suis diurnis et nocturnis cuz debita solemzp- noséra Capzfzlari nobis capzfulariter ad hoc coxn
nitate reuerencia ac deuocione, clausis gregatis Capé/zlo ut moris est Indicto

tamen ianuis celebrandss, et extraneis quantuz ad  Anno desni Millesimo quingentesimo primo

liberumz accessuz et publicusz concursumz exclusés  Indictione quarta die vero Mercurii qzinta

Proque eorundem fratrum familiarium commensa-  Mensis May Pontificatus domzini nosfri Alexazn

liuzz et aduenaruz hospitum corporibus ecclesiasti-  dri dizéna prouidencsa pape sexti Anno nono

co more sepeliendss Et alia exercendi que

cure azimarusm prefate cozgrua sumt et expe- Fridericus Marchio de Baden dei et Aposzolice sedis gra#za EpZscopus Traiectensés Ad vniuersorusm

diunt Saluo temen quod aliorum apud eos sepul-  noticiazz deducimus et deduci volumazs per presentes Quod nos deuotorum nobis in Chriso Fratrume
domus Clericorzm In oppido nestro Zwollensi deuotis supplicacionibus inclinati Omzes et
singulas cozmissiones quitaciones libertates concessiones Indulta omziaque alia
et singula contenta et narrata condicionata et descripta in li#feris quibms hec nosfre
presentes littere sunt transfixe tazqzam rite legitime et canonice acta et facta ex certa nosfra
sciencia ratificamws et approbamws Rataque et grata habemus et izviolabiliter
volumues obseruari Eaque nostra ordinaria aucforifate In dei nominze confirmamwus et de nouo
concedimas eisdem Presentibas pro nobés et successoribas nos#ris perpetuo duraturzs: Datum nostro
sub Sigillo Ad causas presentibzs appenso Anno dem#ni millesimo quingentesimo
quarto die vero vicesima quarta Menszs Septembris.

XVIL a.

Oorkonde van Philips van Bourgondié, bisschop van
Utrecht, houdende de benoeming van broeder
Lambertus van Kuinre tot pater van het
klooster van St. Brigitta te Soest.

1523. Augustus 13.

Minuut van den notaris GERARD BEIJER.
Rijksarchief. Utrecht.

Plaat XVII
behoorende bij Handboek der Nederl. Palacographie.
Uitgave van A. DE JAGER. 's-Gravenhage, 1gr0.

XNV 0.
1 Iesus + Maria +
Philippus de burgondia dei et aposfolice sedis gratia Episcopus traiectensis vniuersis

etcetera Singulis In domino salutemn Quia ') prout nobés Innotuit %), vacante ?)

§ per obitum nuper patria coruentus In zoest ordinis sancte brigitte nostre diocesss § Religiosi

quondam patris mz'?zist':rai et S :

SV S tam fratres quasm moniales esusdems conuentus, de zoest, ne ex diutina vacazione

vitZmi dum patrie hzzusmodi dictus conuentus In spiritualibus et temporalibus detrimentum patietur )

vixit paris Ipsis et 3 ]

B R e et vt eidesn conuentui de Rectore ydoneo salubriter prouideatur Religiosurnz Patrem domeinum lambertusms

de Kuenre fratrem *) professume: conuentus sancti saluatoris campensis ?)

dicti ordénis § sibi et décfo comuentui eorum In patrem et Rectorem comuentus

§ apwd eos de religione  ojy5dep postularunt et delegerunt verum quia iidem: fratres ac ministra

zelo, morumz

orestate et moriales ezusdem conuentus In zoest verisimiliter formidant quod *) dictus

ac aliis conuentus campensis °) Ipsum fratrem lambertum adhoc lidere hadere et dimittere ®) denegabit et insurgerf
laudabilibzs i Tosd i b 4 3 B 5

probitatum et petierunt Ipsi desuper a nobis humiliter prouideri, Vobis itaque omnibus

virtutuze meritis et singulis etcetera mandamus quatenus Moneatis et requiratis auctoritafe nostra

et circum specla . § primo 2° 3° et peremptorie

Industréa pluri ordinaria § Religiosos priorem et monasterii 7) fratres ac mimistram et

mum commendatun § Eorum nomina et cognomina In executione presentiume exprimendo

moziales supradicti conuentus campensis, § Ipsisque sub excommunicationis et
Centum scudatorusm antiquorum aureorum francic nobis quatenus pertinacia
huiusmodi commissa fuerit applicanda pena discrete preceptis etcetera mandatis
prout et nos tenore presentiume vos monemus et ingerimus ac precipimaus

et mandamazs eisdemz vt infra VI déerum spaciume post imsinuationem

presentiuz eis facfam immediate sequentium: quorum sex dierwimn etcetera assignaniis
professum
eisdesn supradictum frafrem lambertum de cuenre corum confratrem In pairem

supradicti conuentus In Zoest vt permittitzr postulatur et delectun
et dimittant
ab obedientia eorum ac Ipsum dictum conuentumz In Zoest

1) Onleesbaar woord verbeterd in »quia”, 5) Hierboven een moeilijk leesbaar woord.
2) Woord doorgehaald. 6) Omnleesbaar woord verbeterd in »dimittere”.
3) Onleesbaar woord verbeterd in »patietur”. 7) Doorgehaald.

4) Onleesbaar woord verbeterd in »quod”.

XVIIL 6.

Rekeningboek van het Karthuizerklooster Nieuwlicht bij
Utrecht. 4",

1527—1533.

Origineel. Rijksarchief. Utrecht. Archief van het klooster Nieuwlicht.
Inventaris der Archieven van de kleine kapittelen en kloosters, n°. 602.
Het facsimile is genomen naar fol. 39 van het handschrift.

Plaat XVII &
behoorende bij Handboek der Nederl. Palacographie.
Uitgave van A. Dt JacER. Groningen, 1909.

[ ]

XV

pro pergameno frazceno papiro efcefera

Yn primis pro XVI quaternis pro domino ghijsberto, pro quaterno 11 vleemschen

faciz XXII stuferos Ytem pro X quaternis pro eodem XIII° stuferos

Ytem ego adkoc XXVI stuferos eisdems pro pergameno

Ytem pro VI pellibus anfe uel retro iz librés ponendsis VI braspenninge

Ytem pro pelle pro coopertoriis 11 braspenninge

Ytem pro II loet formelioen L stuferum

Ytem pro 1 ryem papirii XX stuferos

Ytem pro psalterio dyonisii I croen

Ytem pro ligatuwra trium librorum XXVII L stuferos Ytem pro eisdem raymanni XXVIII stuferos
Ytem pro illuminacione aliquorum librorum XXXVI stuferos

Ytem adkoc pro ligacione libri raymazni VII L stuferos

Ytem pro VIII quaternis pro domino ghijsberto XI & stuferos 11 Ytewe adkoc pro 4 V i stuferos
Yteme adkoc pro XII quaternis pro eodem: XVIII stuferos. Ytem pro 4 quaternis pro

domino henrico campensi VII stuferos Ytem pro magno quaterno pro domino henrico

hoirn VI stuferos Ytem pro XVII quaternis pro domzno nicolao tsgra-

uenzand pariter 111 florenos renenses VII L stuferos.

2
Ytem Sunema X VI florenos renenses X1 L stuferos

Pro combustibilibus cespitibus candela hey etcetera
Yn primis pro V vim hey, elke vim IIII stuferos, faci# XX stuferos
Yteme pro L vierendeel L stuferi
Ytem pro XIIII® et XXI £ tal zwarts torf, elc C IIII florenos remenses
arnoldi communes facit XIX florenos renenses XVI L stuferos
Ytem adkoc pro V¢ XXXI tal, elc C IIII florenos communes
arnoldi facit VIII florenos renenses
minzs I leliaert ‘ 28 flovenos 16 stuferos.l)
Ytem XC© tal broutorf, C tal pro III florenos arnoldi communes facit X1 florenos renenses
V stuferos Ytem adioc LXXII tal, face? circa XIIII stuferos
Summa XL florenos renenses XV° stuferos
Ytem pro V¢ XL candelis 1 ® 1 vileems, facst LIII florenos arnoldi communes
Ytems pro X libris catoens, 1 ® 4 crumstert, facit 111 florenos arnoldi V crumstert ende 1 vleems van
wegen, facit simul LVIII florenos arnoldi 111 crumstert, facié XXI florenos renenses XV L stuferos
Summa pro combustibilibus LXII florenos renenses XI1 stuferos